

Nr 117

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående den framtida organisationen av upplysningsavdelningen vid statens institut för konsumentfrågor, m. m., jämte i ämnet väckta motioner.

(5:e avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t (bilaga 12, punkten 56) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1964/65 beräkna följande anslag, nämligen till Statens institut för konsumentfrågor: Avlöningar ett förslagsanslag av 1 244 000 kr. och till Statens institut för konsumentfrågor: Omkostnader ett förslagsanslag av 478 000 kr.

Sedermera har Kungl. Maj:t i propositionen nr 91, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 6 mars 1964, föreslagit riksdagen att a) godkänna de riktlinjer för omorganisation av upplysningsavdelningen vid statens institut för konsumentfrågor som i statsrådsprotokollet föreslagits, b) bemyndiga Kungl. Maj:t att vidta de ändringar i personalförteckningen för statens institut för konsumentfrågor som föranleds av vad i statsrådsprotokollet föreslagits; c) godkänna av föredragande statsrådet förordad avlöningsstat för statens institut för konsumentfrågor, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1964/65; d) till Statens institut för konsumentfrågor: Avlöningar för budgetåret 1964/65 anvisa ett förslagsanslag av 1 806 000 kr.; e) till Statens institut för konsumentfrågor: Omkostnader för budgetåret 1964/65 anvisa ett förslagsanslag av 622 000 kr.; f) till Statens institut för konsumentfrågor: Upplysningsmateriel för budgetåret 1964/65 anvisa ett reservationsanslag av 90 000 kr.

I propositionen föreslås en utbyggnad av upplysningsavdelningen vid statens institut för konsumentfrågor från och med den 1 juli 1964. Förslaget syftar till att ge avdelningen resurser för en ökad publiceringsverksamhet, intensifierat samarbete med skolor och folkbildningsorganisationer samt förbättrad utställnings- och rådgivningsverksamhet på konsumentupplysningsområdet.

I statsrådsprotokollet redovisas de olika avsnitten sålunda.

I. Inledning, s. 2—6.

II. Konsumentupplysningsutredningen, s. 6—27.

III. Yttranden, s. 28—35.

IV. Statens institut för konsumentfrågor anslagsäskanden för budgetåret 1964/65, s. 35—39.

Föredragandens anförande återfinns på s. 39—46.

Beträffande den närmare innebörden av propositionsförslaget får utskottet, i den mån ej redogörelse lämnas i det följande, hänvisa till statsrådsprotokollet.

I förevarande sammanhang har utskottet till behandling förehått

dels två likalydande motioner, den ena inom första kammaren av herr *Arvidson* (I: 742) och den andra inom andra kammaren av herr *Magnusson* i Borås *m. fl.* (II: 897), i vilka motioner yrkats att riksdagen måtte med hänsyn till att ett flertal frågor rörande konsumentvaruforskningen och konsumentupplysningen alltjämt är under utredning 1. avslå Kungl. Maj:ts förslag rörande omorganisation av upplysningsavdelningen vid statens institut för konsumentfrågor utom i vad avser inrättande av tjänst som pressombudsman samt kanslibitråde till denne; 2. besluta att de av konsumentinstitutet i petita för budgetåret 1964/65 föreslagna förstärkningarna av upplysningsavdelningen genomföres; 3. a) till Statens institut för konsumentfrågor: Avlöningar för budgetåret 1964/65 anvisa ett förslagsanslag av 1 450 000 kr.; b) till Statens institut för konsumentfrågor: Omkostnader för budgetåret 1964/65 anvisa ett förslagsanslag av 572 000 kr.;

dels två likalydande motioner, den ena inom första kammaren av fru *Hamrin-Thorell m. fl.* (I: 774) och den andra inom andra kammaren av fröken *Elmén m. fl.* (II: 947), i vilka motioner yrkats att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 91 måtte 1) i enlighet med hemställan från statens institut för konsumentfrågor medgiva inrättande av följande tjänster fr. o. m. 1 juli 1964: a) på avdelningen för hushållsorganisation 1 förste avdelningsingenjör (Ae 25) och 1 ingenjör (Ae 19), b) på livsmedels- och kemisk-tekniska avdelningen 1 konsulent (Ae 19), c) på textilavdelningen 1 ingenjör (Ae 19), d) på laboratorieavdelningen 1 ingenjör (Ae 21); 2) besluta medgiva att de av konsumentupplysningsutredningen föreslagna upplysningscentralerna i Göteborg, Malmö och Umeå må inrättas fr. o. m. den 1 jan. 1965; 3) i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om förslag om ett från konsumentinstitutet fristående organ för ledning och samordning av den av staten bedrivna upplysningsverksamheten i konsumentfrågor och att i samband härmed framläggas nytt förslag till statlig konsumenttidskrift; 4) besluta att i avvaktan på tillkomsten av en ny, modern tidskrift i konsumentfrågor den av konsumentinstitutet hittills utgivna tidskriften »Råd och Rön» må utgivas tills vidare samt avslå Kungl. Maj:ts förslag i vad avser inrättande av nya tjänster på redaktionen inom upplysningsavdelningen vid konsumentinstitutet; 5) i anledning av ovan angivna yrkanden anvisa 40 000 kr. under avlöningsanslaget till Statens

institut för konsumentfrågor för budgetåret 1964/65 utöver vad Kungl. Maj:t föreslagit;

dels en inom andra kammaren av fru *Lindskog* väckt motion (II: 918), vari yrkats att riksdagen vid behandling av prop. 91 måtte besluta a) att den föreslagna redaktörstjänsten i Ae 17 på redaktionen uppflyttas till Ae 19, b) att den föreslagna tjänsten som expeditionsvakt på kansliet uppflyttas till Ae 9, c) att anslaget till avlöningar till expertis och tillfällig personal inberäknat rörligt tillägg uppräknas med 45 000 kr., *samt att* utskottet gör erforderliga uppräknningar av det slutliga anslagsäskandet, som föranledes av förslagen under punkterna a) och b);

dels ock en inom andra kammaren av fru *Lewén-Eliasson* och herr *Lindahl* väckt motion (II: 948), vari yrkats att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte giva till känna vad i motionen anförts.

Beträffande motiveringarna för ifrågavarande motionsyrkanden får utskottet, i den mån ej redogörelse lämnas i det följande, hänvisa till motionerna II: 897, I: 774, II: 918 och II: 948.

Utskottet. De i förevarande proposition framlagda förslagen avser i första hand en utbyggnad av upplysningsavdelningen vid statens institut för konsumentfrågor fr. o. m. den 1 juli 1964. Förslaget, som grundar sig på en särskild utredning, åsyftar att ge upplysningsavdelningen resurser för ökad publiceringsverksamhet, intensifierat samarbete med skolor och folkbildningsorganisationer samt förbättrad utställnings- och rådgivningsverksamhet på konsumentupplysningens område. Antalet befattningshavare vid den ifrågavarande avdelningen skulle vid bifall till förslaget uppgå till sammanlagt 22; vid den nuvarande avdelningen arbetar 15 personer. Genom förslagets förverkligande i denna del ökar institutets avlöningsanslag med tillhoppa 436 000 kr.

Utskottet har vid sin granskning av Kungl. Maj:ts förevarande förslag funnit bärande skäl vara anförda för en utbyggnad av den berörda upplysningsavdelningen på sätt i propositionen förordats. Utskottet har också ansett sig kunna i allt väsentligt godta vad som i olika hänseenden återopats till stöd för de framställda förslagen. När utskottet sålunda tillstyrker Kungl. Maj:ts förevarande förslag till utbyggnad av upplysningsavdelningen vill utskottet understryka att detta sker med särskilt beaktande av den stora betydelsen av en så objektiv, allsidig och effektiv konsumentupplysning som möjligt.

I motionen II: 948 har framförts vissa synpunkter beträffande konsumentupplysningen. Härvid framhålls bl. a. betydelsen av att effekten av upplysningen studeras, att uppmärksamhet ägnas den rent lokala anknytningen, att ett utvecklat samspel även med fack- och yrkesskolor prövas samt att möjligheterna att meddela orientering om marknaden på ifrågavarande område beaktas. Enligt utskottets mening bör de i nämnda motion anförda syn-

punkterna ägnas vederbörlig uppmärksamhet vid den fortsatta upplysningsverksamheten, och utskottet föreslår att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ger till känna denna uppfattning.

Med hänsyn till utskottets i det föregående redovisade ståndpunktstagande avstyrker utskottet dels de i motionerna I: 742 och II: 897 framställda yrkandena, vilka avser avslag i huvudsak på Kungl. Maj:ts förslag rörande omorganisation av upplysningsavdelningen, beslut om förstärkning av nämnda avdelning enligt konsumentinstitutets anslagsäskanden samt därav föranledd medelsanvisning, och dels det i motionerna I: 774 och II: 947 framställda yrkandet om skrivelse till Kungl. Maj:t angående inrättande av ett från konsumentinstitutet fristående organ för upplysningsverksamheten.

Beträffande vissa i propositionsförslaget ingående detaljer får utskottet i anledning av föreliggande motionsyrkanden anföra följande.

I propositionsförslaget förordas utformandet av en för hela konsumentområdet gemensam periodisk skrift. De innehållsmässiga kraven på en sådan publikation och de ekonomiska förutsättningarna för dess spridning har därvid ansetts böra nogga undersökas. Det har förutsatts skola ankomma på den inom upplysningsavdelningen föreslagna redaktionen att genom försöksverksamhet utforma en tidskrift som i möjligaste mån tillmötesgår anspråken hos en aktiv konsumentopinion. Även enligt utskottets mening föreligger skäl att pröva sig fram enligt de i propositionen förordade linjerna. Med understrykande av att fråga f. n. är om en försöksverksamhet tillstyrker utskottet därför förslaget om anordnande av en periodisk skrift. I enlighet härmed avstyrker utskottet det i motionerna I: 774 och II: 947 framställda yrkandet att riksdagen skulle hos Kungl. Maj:t begära nytt förslag till statlig konsumenttidskrift. Det i motionerna framställda yrkandet att i avvaktan på tillkomsten av en ny tidskrift den hittills utgivna tidskriften »Råd och Rön» måtte utges tills vidare föranleder endast det uttalandet från utskottets sida, att frågan om fortsatt utgivande av konsumentinstitutets nuvarande publikationer av olika slag givetvis måste bedömas i ett sammanhang i direkt anslutning till åtgärder för organiserandet av en för hela konsumentområdet gemensam skrift.

Utskottet har mot bakgrunden av det anförda funnit sig kunna tillstyrka förslaget att konsumentinstitutets publiceringsverksamhet omhänderhas av en särskild sektion inom upplysningsavdelningen, benämnd redaktionen. Utskottet kan likaledes godta den för redaktionen föreslagna personaluppsättningen. På grund härav avstyrker utskottet det i motionerna I: 774 och II: 947 framställda yrkandet om avslag på förslaget om inrättande av nya tjänster på redaktionen. Enligt propositionen skulle redaktörstjänsterna vid denna placeras i lönegraderna A 23, 19 och 17. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot detta förslag, avstyrker förslaget i motionen II: 918 att den i A 17 föreslagna tjänsten skulle placeras i A 19.

Enligt den i ärendet verksamma utredningen borde i de tre största städer-

na i riket samt i Umeå inrättas särskilda upplysningscentraler för utövande av en mera allmänt inriktad upplysningsverksamhet. I propositionen förklarar sig föredragande statsrådet i princip positivt inställd till detta förslag men anser att frågan om inrättande av upplysningsställen i Göteborg, Malmö och Umeå bör prövas senare, sedan ytterligare erfarenheter av rådgivningsverksamheten erhållits. Då utskottet för sin del inte funnit anledning att på denna punkt förorda längre gående åtgärder än som innefattas i propositionsförslaget kan utskottet inte tillstyrka förslaget i motionerna I: 774 och II: 947 att riksdagen skulle besluta om inrättande av upplysningscentraler i de tre sistnämnda städerna.

Beträffande anslagsfrågan vill utskottet endast anföra att tillräckliga skäl inte syntts utskottet föreligga för den i motionen II: 918 påyrkade uppräkningsningen av anslagsposten till expertis och tillfällig personal.

Med avseende på andra avdelningar av konsumentinstitutet än upplysningsavdelningen föreslås i propositionen inrättande av vissa nya tjänster. I motionerna I: 774 och II: 947 föreslås därutöver inrättande av ett antal tjänster i enlighet med konsumentinstitutets anslagsäskanden ävensom erforderlig medelsanvisning. Utskottet, som inte anser sig böra biträda sistnämnda yrkande, tillstyrker Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag. Utskottet finner ej heller tillräckliga skäl för att biträda det i motionen II: 918 framförda förslaget om placering av expeditionsvakttjänsten på kansliet i lönegrad A 9.

Vad i övrigt i förevarande proposition förordats har inte givit utskottet anledning till annat uttalande än att den föreslagna ordinariesättningen av en biträddestjänst i lönegrad A 5 förutsätts avse kontorsbiträddestjänst.

Under återopande av det anförda hemställer utskottet,

I. att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag ävensom med avslag å motionerna I: 742 och II: 897 samt I: 774 och II: 947, samtliga motioner såvitt nu är i fråga, godkänna de riktlinjer för omorganisation av upplysningsavdelningen vid statens institut för konsumentfrågor som i statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 6 mars 1964 föreslagits;

II. att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag ävensom med avslag å motionerna I: 742 och II: 897 samt I: 774 och II: 947, nämnda motioner såvitt nu är i fråga, och motionen II: 918,

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att vidta de ändringar i personalförteckningen för statens institut för konsumentfrågor som föranleds av vad i statsrådsprotokollet föreslagits;

b) godkänna följande avlöningsstat för statens institut för konsumentfrågor, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1964/65:

Avlöningsstat

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	80 000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, <i>förslagsvis</i>	4 000
3. Avlöningar till expertis och tillfällig personal, inberäknat rörligt tillägg	170 000
4. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal ..	1 046 000
5. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	506 000
	<hr/>
	Summa kr. 1 806 000

c) till *Statens institut för konsumentfrågor*: Avlöningar för budgetåret 1964/65 å driftbudgeten under tionde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 1 806 000 kr.;

III. att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag samt med avslag å motionerna I:742 och II: 897, såvitt nu är i fråga, till *Statens institut för konsumentfrågor*: *Omkostnader* för budgetåret 1964/65 å driftbudgeten under tionde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 622 000 kr.;

IV. att riksdagen må till *Statens institut för konsumentfrågor*: *Upplysningsmateriel* för budgetåret 1964/65 å driftbudgeten under tionde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 90 000 kr.;

V. att riksdagen må i skrivelse till Kungl. Maj:t giva till känna vad utskottet anfört i anledning av motionen II: 948.

Stockholm den 8 maj 1964

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Närvarande: se under utlåtandet nr 118.

Reservationer

1) av herrar *Per Jacobsson, Källqvist, Per-Olof Hanson, Nils-Eric Gustafsson, Harald Pettersson, Svensson* i Stenkyrka, *Gustafsson* i Skellefteå, *Nelander* och *Källstad*, vilka ansett

dels att det stycke i utskottets yttrande på s. 3, som börjar med »Utskottet har» och slutar med »som möjligt», bort utgå;

dels att den del av utskottets yttrande, som på s. 4 börjar med »Med hänsyn» och på s. 5 slutar med »lönegrad A 9», bort ha följande lydelse:

»En betydande utvidgning av forskning på och upplysning om för konsumenten väsentliga och kapitalkrävande varor kan förutses att i framtiden bli än mer angelägen. Resultaten av forskningen bör snabbt förmedlas till konsumenterna. Utskottet anser med beaktande av detta att det inte är lämpligt att förlägga konsumentupplysningen till ett enda statligt institut. Utskottet föreslår, med tillstyrkande av motionerna I: 774 och II: 947 såvitt nu är i fråga, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller att förslag framläggas till 1965 års riksdag om ett från konsumentinstitutet fristående organ för ledning och samordning av den av staten drivna upplysningsverksamheten i konsumentfrågor. I enlighet härmed avstyrker utskottet den i propositionen föreslagna omorganisationen av konsumentinstitutets upplysningsavdelning.

Enligt propositionen skall en mera omfattande statlig konsumenttidsskrift än den f. n. befintliga »Råd och rön» startas. Utskottet ställer sig positivt till denna tanke men anser att mera utförligt material än som redovisas i propositionen krävs för ett ställningstagande. Utskottet hemställer att nytt förslag till statlig konsumenttidsskrift framläggas. I avvaktan härpå anser utskottet att »Råd och Rön» tills vidare bör utges. Anledning saknas då att nu inrätta de av föredragande statsrådet föreslagna nya tjänsterna på redaktionen inom upplysningsavdelningen vid konsumentinstitutet. Utskottet biträder därför motionerna I: 774 och II: 947 i förevarande del, varjämte motionen II: 918 i motsvarande del avstyrkes.

Utskottet delar ävenledes den i motionerna I: 774 och II: 947 framförda uppfattningen att anordnande av lokala upplysningscentraler skulle vara av stort värde för effektivare upplysningsverksamhet. Dylåka upplysningscentraler borde lämpligen i enlighet med konsumentupplysningsutredningens förslag inrättas i Göteborg, Malmö och Umeå. Utskottet förordar att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller att förslag om inrättande av lokala upplysningscentraler i nämnda städer framläggas för nästa års riksdag.

Med avseende på andra avdelningar av konsumentinstitutet än upplysningsavdelningen föreslås i propositionen inrättande av vissa nya tjänster. I motionerna I: 774 och II: 947 föreslås därutöver inrättande av ett antal tjänster i enlighet med konsumentinstitutets anslagsäskanden ävensom er-

forderlig medelsanvisning. Utskottet anser att en utbyggnad av konsumentforskningen bör ske samtidigt med den föreslagna förstärkningen av konsumentupplysningen. Av de 7 tjänster, som statens institut för konsumentfrågor begärt, upptas i propositionen emellertid endast 2 biträdestjänster. Utskottet biträder yrkandet i motionerna I: 774 och II: 947 att den av institutet äskade personalförstärkningen måtte bifallas. Fr. o. m. den 1 juli 1964 bör i enlighet härmed följande tjänster inrättas utöver de av Kungl. Maj:t föreslagna, nämligen på avdelningen för hushållsorganisation 1 förste avdelningsingenjör (Ae 25) och 1 ingenjör (Ae 19); på livsmedels- och kemisk-tekniska avdelningen 1 konsulent (Ae 19); på textilavdelningen 1 ingenjör (Ae 19) samt på laboratorieavdelningen 1 ingenjör (Ae 21).

Utskottet finner ej tillräckliga skäl för att biträda det i motionen II: 918 framförda förslaget om placering av expeditionsvakttjänsten på kansliet i lönegrad A 9.

Med de ställningstaganden utskottet redovisat bör avlöningsanslaget till statens institut för konsumentfrågor för budgetåret 1964/65 upptagas med 1 756 000 kr., d. v. s. 50 000 kr. lägre än vad Kungl. Maj:t föreslagit. Tillräckliga skäl har inte synts utskottet föreligga för den i motionen II: 918 påyrkade uppräkningsposten till expertis och tillfällig personal.

Utskottet avstyrker motionerna I: 742 och II: 897.

Kungl. Maj:t har föreslagit ett särskilt anslag till upplysningsmateriel å 90 000 kr. Utskottet har ingen erinran mot att detta anslag anvisas men förutsätter att anslaget ej av Kungl. Maj:t ställs till förfogande i vidare mån än som föranleds av riksdagens beslut i organisationsfrågan.»

dels ock att utskottets hemställan i nedan angivna delar bort ha följande lydelse:

»I. att riksdagen må, i anledning av motionerna I: 742 och II: 897 samt med bifall till motionerna I: 774 och II: 947, samtliga motioner såvitt nu är i fråga, avslå Kungl. Maj:ts förslag rörande omorganisation av upplysningsavdelningen vid statens institut för konsumentfrågor samt i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om förslag till 1965 års riksdag angående ett från konsumentinstitutet fristående organ för ledning och samordning av den av staten bedrivna upplysningsverksamheten i konsumentfrågor och att i samband härmed framläggas nytt förslag till statlig konsumenttidsskrift;

II. att riksdagen må, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag samt med bifall till motionerna I: 774 och II: 947 ävensom med avslag å motionerna I: 742 och II: 897, nämnda motioner såvitt nu är ifråga, och motionen II: 918,

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att vidta de ändringar i personalförteckningen för statens institut för konsumentfrågor som föranleds av vad utskottet föreslagit;

b) bemyndiga Kungl. Maj:t att fastställa avlöningsstat för statens institut för konsumentfrågor för budgetåret 1964/65 inom ramen av ett belopp av 1 756 000 kr.;

c) till *Statens institut för konsumentfrågor: Avlöningar* för budgetåret 1964/65 å driftbudgeten under tionde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 1 756 000 kr.;

2) av fröken *Andersson*, herrarna *Åkerlund*, *Staxäng* och *Bohman*, vilka ansetti

dels att den del av utskottets yttrande, som på s. 3 börjar med »Utskottet har» och på s. 5 slutar med »sistnämnda städerna», bort ha följande lydelse:

»Förutsättningen för en väl fungerande konsumentupplysning är *dels* ett rationellt utnyttjande av de forskningsresurser och personella resurser som olika sektorer i samhället erbjuder, *dels* förefintligheten av en rad väl prövade regler för upplysningens bedrivande. F. n. granskas den statliga konsumentvaruforskningens arbetsvillkor och behov av förstärkning inom ramen för konsumentupplysningsutredningen. 1963 års konsumentupplysningskommitté har till uppgift bl. a. att behandla frågorna om den statliga konsumentupplysningens utformning, inte minst vad som är god sed i sådan verksamhet. 1960 års radioutredning undersöker möjligheterna att utvidga konsumentupplysningen i radio och television. Resultaten av dessa utredningar kommer att vara av grundläggande betydelse för utformningen av konsumentupplysningen.

Mot denna bakgrund finner utskottet det välbetänkt att icke för närvarande fastställa en ny organisation för den statliga konsumentupplysningen. Utskottet tillstyrker därför yrkandet i motionerna I: 742 och II: 897 om avslag på Kungl. Maj:ts förslag i förevarande del. Statens institut för konsumentfrågor torde dock vara i behov av viss förstärkning vid den nu befintliga upplysningsavdelningen. Utskottet finner institutets egna äskanden i petita för budgetåret 1964/65 kunna läggas till grund för en förstärkning.

Mot bakgrunden av det anförda saknar utskottet anledning tillstyrka motionerna I: 774 och II: 947, i vad dessa motioner avser upplysningsverksamheten, ävensom motionen II: 948.

Kungl. Maj:t har föreslagit ett särskilt anslag till upplysningsmateriel å 90 000 kr. Utskottet har ingen erinran mot att detta anslag anvisas men försätter att anslaget ej av Kungl. Maj:t ställs till förfogande i vidare mån än som föranleds av riksdagens beslut i organisationsfrågan.»

dels ock att utskottets hemställan i nedan angivna delar bort ha följande lydelse:

»I. att riksdagen må, i anledning av motionerna I: 774 och II: 947 samt med bifall till motionerna I: 742 och II: 897, samtliga motioner såvitt nu är i fråga, avslå Kungl. Maj:ts förslag rörande omorganisation av upplysningsavdelningen

vid statens institut för konsumentfrågor, utom i vad avser inrättande av en tjänst som pressombudsman samt kansli-biträde till denne;

II. att riksdagen må, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag ävensom med bifall till motionerna I: 742 och II: 897 samt med avslag å motionerna I: 774 och II: 947, nämnda motioner såvitt nu är i fråga, och motionen II: 918,

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att vidta de ändringar i personalförteckningen för statens institut för konsumentfrågor som föranleds av vad utskottet anfört;

b) bemyndiga Kungl. Maj:t att fastställa avlöningsstat för statens institut för konsumentfrågor för budgetåret 1964/65 inom ramen av ett belopp av 1 450 000 kr.;

c) till *Statens institut för konsumentfrågor: Avlöningar* för budgetåret 1964/65 å driftbudgeten under tionde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 1 450 000 kr.;

III. att riksdagen må, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag samt med bifall till motionerna I: 742 och II: 897, såvitt nu är i fråga, till *Statens institut för konsumentfrågor: Omkostnader* för budgetåret 1964/65 å driftbudgeten under tionde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 572 000 kr.;

V. att motionen II: 948 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.»